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Sätt upp räcken vid gångvägar i Fagersjö

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden avslår ett medborgarförslag från Lennart Persson 
om att sätta upp räcken vid gångvägar i Fagersjö.

Sammanfattning
Lennart Persson har lämnat in ett medborgarförslag om att räcken 
ska sättas längs två parkvägar i Fagersjö. För att förbättra 
tillgängligheten har förvaltningen under 2018 satt upp räcken i 
brantare backar i Fagersjö. De gångvägar som Lennart Persson 
föreslår hör inte till sådana brantare partier av parkvägar. Eftersom 
räcken generellt försvårar skötseln vid sidan av parkvägar, vilket i 
sin tur leder till ökade driftskostnader, ser förvaltningen inte att det 
är lämpligt att sätta upp räcken längs flacka partier av parkvägar.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

Medborgarförslaget
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 29 augusti i år fick 
förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag som hade 
lämnats in av Lennart Persson. Han föreslår att räcken sätts upp 
längs två gångvägar i Fagersjö – se karta på nästa sida.
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Befintliga räcken markerade med svart. Föreslagna räcken är 
markerade med rött.

Förvaltningens synpunkter och förslag
Förvaltningen ser vikten av att öka tillgängligheten och underlätta 
för alla att röra sig i stadens parker. Därför sattes under 2018 cirka 
150 meter räcken upp vid branta partier på tre ställen längs 
parkvägar i Fagersjö, till en kostnad av 146 000 kronor. Den 
parkväg som löper söderut i förslaget, mot gångtunneln under 
Havsörnsvägen, var en av dem. Det uppsatta räcket fortsätter uppför 
backen och löper även en bit längs en flackare del av parkvägen. 
Det kan upplevas som att räcket slutar lite abrupt då det löper förbi 
själva backen. Den del av parkvägen som saknar räcke är dock inte 
brant och är därmed inte en sådan plats där räcke kan betraktas som 
nödvändig. 

Den andra parkvägen där Lennart Persson önskar räcke är en backe 
som förvaltningen bedömer inte är särskilt brant.

Räcken längs parkvägar försvårar driften och innebär ökade 
driftskostnader då gräs vid sidan av gångvägen inte kan klippas med 
vanlig maskin utan måste slås med trimmer. Även snöröjningen 
försvåras av räcken. Detta tillsammans med själva 
investeringskostnaden, som bedöms ligga runt 87 0000 kronor, gör 
att förvaltningen inte ser att det är lämpligt med räcken på de 
sträckor som Lennart Persson önskar. 
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Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår 
medborgarförslaget.

Kerstin Sandström Sara Wrethed
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilaga
Medborgarförslaget
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